

شماری از شهروندان سوئدی در اعتراض به طرح رئیس‌جمهور آمریکا برای کوچ اجباری فلسطینیان راهپیمایی اعتراضی برگزار کردند. تظاهراتکنندگان در دستان خود پلاکاردهایی با محتوای «نه به کوچ اجباری»، «نه به کشتار جمعی» و «مدارس و بیمارستان‌ها در معرض بمباران هستند» در دست داشتند. / رویترز



دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای نخستین بار اذعان کرد که در شب هفتم اکتبر ۲۰۲۳، هشدارهایی درباره حمله احتمالی حماس دریافت شده بود، اما این اطلاعات به دلایل غیروفری تلقی شدن به بنیامین نتانیاهو منتقل نشد و او همچنان در خواب ماند و دستوری صادر نکرد. / هآرتص

## اسرائیل در بن بست آتش بس

در حالی که زمان دوره اول آتش بس غزه به پایان رسیده است، هنوز وضعیت این آتش بس در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. به نظر می‌رسد که صهیونیست‌ها نیز برای ادامه جنگ یا آتش بس در غزه دچار تردید هستند و هنوز نتوانسته‌اند به تصمیم مشخصی دست یابند.

■ **مذاکرات رژیم صهیونیستی و میانجی‌ها:** الجزیره به نقل از برخی منابع فاش کرد که طی ۴۸ ساعت گذشته، مذاکراتی حساس بین تیم مذاکره‌کننده رژیم صهیونیستی و میانجی‌ها برگزار شده است که طی آن اسرائیل شروط جدیدی برای تمدید آتش بس مطرح کرده است.

■ **شروط جدید صهیونیست‌ها:** به گفته این منابع، اسرائیل پیش‌نهاد داده است که در ازای تمدید مرحله اول توافق به مدت یک هفته، جنبش حماس چندین اسیر زنده و اجساد نظامیان اسرائیلی را آزاد کند تا زمینه برای ورود به مرحله دوم توافق فراهم شود. طبق این پیشنهاد، تل‌آویو خواستار آزادی ۵ اسیر زنده و ۱۰ جسد از سوی حماس در ازای آزادی اسرای فلسطینی و افزایش کمک‌های بشردوستانه به غزه شده است.

■ **دست رد حماس:** گفته شده است که تل‌آویو از طریق میانجی‌ها خواسته بود که حماس پاسخ خود را حداکثر تا نیمه‌شب جمعه ارائه دهد؛ اما این منابع تأکید کردند که حماس این پیشنهاد را رد کرده و آن را مغایر با مفاد توافق دانسته است. حماس همچنین به میانجی‌ها اعلام کرده که بر اجرای کامل توافقات قبلی پایبند است و نمی‌پذیرد که رژیم صهیونیستی شروط جدیدی به آن اضافه کند.

■ **جلوگیری از ورود کمک‌های بشردوستانه:** دفتر رسانه‌ای دولت فلسطین در غزه با تأیید توقف ورود کمک‌ها به غزه اعلام کرده است که تصمیم رژیم اشغالگر صهیونیستی برای توقف ورود کمک‌ها به نوار غزه، بار دیگر نشان‌دهنده عدم پایبندی این رژیم به تعهداتش و فرار از مسئولیت‌های خود در توافق آتش بس است. همچنین گفته شده است که تنها ۷۵ درصد از کامیون‌های کمکی که طبق توافق باید وارد غزه می‌شدند، اجازه ورود پیدا کرده‌اند.

«ست فرانزمن»، روزنامه‌نگار اسرائیلی فعال در حوزه سیاسی – نظامی در جدیدترین مقاله خود برای روزنامه جرورالم پست نوشته است که حماس احساس می‌کند از حمایت بین‌المللی و همچنین سازمان‌های غیردولتی حقوق بشری برخوردار شده است. فرانزمن تأکید کرد که حماس در حال حاضر با اعتماد به نفس زیادی عمل می‌کند و معتقد است اسرائیل دیگر آن قدرت سابق را ندارد. حماس خواهان ادامه آتش بس و ورود به مرحله دوم آن است. اعضای حماس اکنون در غزه، برخلاف زمان درگیری، اراذنه حرکت می‌کنند و با بونیفرم رژه می‌روند و از توفان جنگ جان سالم به در برده در غزه جولان می‌دهند.



## قایق ایرانی که توازن قدرت دریایی را بر هم می‌زند



شبکه اماراتی در گزارشی به بررسی قابلیت‌های قایق تندروی ایرانی در خلیج فارس پرداخته است. این گزارش عربی با بررسی ویژگی‌های قایق تندروی ایرانی نتیجه‌گیری کرده که این قایق فوق‌سریع ایرانی می‌تواند توازن قدرت در دریا را بر هم بزند.

## سرهنگ آمریکایی: اسرائیل زیر دست ایران جان خواهد داد



سرهنگ بازنشسته آمریکایی در یک برنامه تلویزیونی با اشاره به تنش میان ایران و رژیم صهیونیستی گفته است که اگر نیاز باشد، ایرانی‌ها نتانیاهو را همچون صدام با اردنگی از مرزهای کشورشان بیرون خواهند کرد. آمریکا نتانیاهو را رها کند، اسرائیل زیر دست ببر ایرانی جان خواهد داد.

## رمضان غزه در سایه مساجد تخریب شده



این گزارش روایتی از حصال و هوای بهار رمضان در غزه در سایه تخریب بسیاری از مساجد توسط اسرائیل دارد. در این گزارش آمار مفصلی از مساجد تخریب‌شده در جنگ اسرائیل علیه غزه ارائه شده است.

## آمریکا



استیضاح وزرا در آمریکا امر نادری به شمار می‌رود. تاکنون آوزیر در آمریکا استیضاح شده‌اند: الخاندرو مایور کاس، وزیر امنیت داخلی در سال گذشته و ویلیام بلکنپ، وزیر جنگ آمریکا در سال ۱۸۷۶.

■ **تصویب استیضاح در مجلس نمایندگان:** ابتدا موضوع استیضاح باید به تصویب اکثریت مجلس نمایندگان آمریکا برسد.

■ **محاكمه در سنا:** پس از تصویب استیضاح، مجلس نمایندگان از سنا درخواست می‌کند تا جلساتی به ریاست رئیس دیوان عالی فدرال برای شنیدن دفاعیات وزیر تشکیل دهد.

■ **رای گیری در سنا:** پس از شنیدن دفاعیات طرفین، استیضاح به رای گذاشته می‌شود و اگر اکثریت فوق‌العاده سناتورها که بیش از دوسوم اعضا را شامل می‌شود رای به استیضاح دهند، وزیر مربوطه از کار برکنار می‌شود.

## انگلیس



در سیستم پارلمانی انگلیس وزرا به پارلمان پاسخگو هستند و در صورت از دست دادن حمایت اکثریت مجلس عوام، ممکن است مجبور به استعفا شوند.

■ **طرح استیضاح:** استیضاح یک وزیر می‌تواند به دلیل بی‌کفایتی، سوءرفتار یا نقض قوانین در مجلس عوام آغاز شود.

■ **تصویب در مجلس عوام:** موضوع استیضاح باید به تصویب اکثریت مجلس عوام برسد. این مرحله شامل بحث و بررسی اتهامات و دلایل استیضاح است.

■ **طرح استیضاح در مجلس اعیان:** پس از تصویب در مجلس عوام، موضوع به مجلس اعیان ارجاع می‌شود. مجلس اعیان به‌عنوان دادگاه عمل می‌کند و وزیر باید در مقابل اتهامات از خود دفاع کند.

■ **رای گیری در مجلس اعیان:** پس از شنیدن دفاعیات، استیضاح به رای گذاشته می‌شود و با حمایت اکثریت اعضای مجلس اعیان از استیضاح، وزیر موردنظر برکنار خواهد شد.

## کانادا



در نظام پارلمانی کانادا، وزرا به پارلمان پاسخگو هستند. اگر پارلمان به عملکرد یک وزیر اعتراض کند و او حمایت اکثریت را از دست بدهد، ممکن است مجبور به استعفا شود. نخست‌وزیر نیز اختیار برکناری وزرا دارد.

■ **آغاز فرایند استیضاح:** هر عضو پارلمان می‌تواند در مجلس عوام طرح استیضاح وزیر را با حمایت حداقل ۱۰ نماینده دیگر مطرح کند.

■ **ارجاع به کمیته تحقیق:** پس از پذیرش طرح استیضاح از سوی رئیس مجلس، طرح به کمیته‌ای متشکل از نمایندگان احزاب مختلف برای بررسی ارجاع می‌شود. این کمیته می‌تواند در صورت لزوم جلسات استماع عمومی یا خصوصی برگزار و ظرف ۹۰ روز نظر خود را درباره ادامه فرایند استیضاح به پارلمان اعلام کند.

■ **دراخواندن وزیر:** به پارلمان برای ادای توضیحات

■ **رای گیری درباره استیضاح**

## آلمان



بوندستاگ (مجلس فدرال آلمان) می‌تواند برای عدم اعتماد، صدراعظم و در موارد خاص وزرا را از کار برکنار کند.

■ **طرح استیضاح:** استیضاح می‌تواند از طریق نمایندگان در مجلس فدرال آلمان طرح و با حمایت اکثریت نمایندگان تصویب شود.

■ **محاكمه در بوندسرات:** پس از تصویب استیضاح، موضوع به بوندسرات (مجلس ایالتی آلمان) ارجاع می‌شود. بوندسرات به‌عنوان دادگاه عمل می‌کند و وزیر یا صدراعظم باید در مقابل اتهامات از خود دفاع کند.

■ **رای گیری:** پس از شنیدن دفاعیات، استیضاح به رای گذاشته می‌شود و اگر اکثریت اعضای بوندسرات به آن رای دهند، مقام دولتی از کار برکنار خواهد شد. این فرایند تنها برای وزرا، بلکه برای سایر مقامات دولتی نیز قابل اجراست.

## کره جنوبی



مجلس ملی کره جنوبی اختیار استیضاح وزرا را دارد. در سال‌های اخیر، این کشور شاهد استیضاح‌های پرحاشیه، از جمله استیضاح رئیس‌جمهور پارک گون‌هی بود که در نهایت منجر به برکناری او شد. در کره جنوبی، فرایند استیضاح مقامات عالی‌رتبه، از جمله وزرا، یک رویه ساختاریافته و رسمی است. در اینجا مروری کلی از این فرایند آمده است.

■ **طرح استیضاح:** فرایند پیشنهادی برای استیضاح آغاز می‌شود که باید توسط حداقل یک‌سوم از اعضای کل مجلس ملی پیشنهاد شود.

# استیضاح در چهارگوشه جهان

وزرا در اغلب کشورهای جهان باید در برابر پارلمان یا نهادهای نظارتی پاسخگو باشند

تقریباً در تمام کشورهای دارای نظام دمکراتیک، وزرا به نوعی در برابر پارلمان یا نهادهای نظارتی پاسخگو هستند و می‌توانند استیضاح یا برکنار شوند. فرایند

استیضاح وزرا بسته به ساختار سیاسی هر کشور متفاوت است، اما معمولاً پارلمان یا نهاد قانونگذاری اختیار دارد که وزرا را برای عملکردشان مورد سؤال قرار دهد. در

ادامه به پهنانه استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در مجلس شورای اسلامی می‌اندازیم به فرایند استیضاح وزرا در برخی از کشورهای جهان.



بهاره محبی  
روزنامه‌نگار

# دیپلماتیک

## اخیر مقاومت

### مقام اسرائیلی: باید انبارهای مواد غذایی در غزه را بمباران کنیم

معاون رئیس کست رژیم صهیونیستی در اظهاراتی نژادپرستانه و تحریک‌آمیز خواستار بمباران انبارهای مواد غذایی شد که اخیراً به نوار غزه وارد شده‌اند. او تأکید کرد: باید کاری کنیم که آنها احساس کنند درهای جهنم به رویشان باز شده است. این اظهارات در حالی مطرح شده که رژیم صهیونیستی توافق آتش بس را نقض کرده و حاضر به ورود به مرحله دوم آن نیست و از صبح دیروز جلوی ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه را نیز گرفته است. / امرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

### اختلافات در کابینه صهیونیستی بر سر جنگ غزه

اختلافات در میان رهبران سیاسی رژیم صهیونیستی بر سر آتش بس یا ادامه جنگ غزه افزایش یافته است. این اختلافات شامل انتقاد شدید سران احزاب مخالف نسبت به سیاست‌های نخست‌وزیر است تا مواضع تندروهای کابینه که خواستار تشدید جنگ و محاصره غزه هستند. ۲۲ گروه به شدت در مقابل هم قرار گرفته‌اند. / المیادین

### افزایش آمار شهدای حملات علیه لبنان به ۶هزار نفر

روزنامه‌های لبنانی گزارش دادند که با عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از خاک لبنان و آغاز عملیات آواربرداری در مناطق جنگ‌زده تعداد شهدای تجاوز اشغالگران به این کشور به عدد ۶هزار تن نزدیک شده است. این آمار بعد از گذشت ۱۰ روز از عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از روستاها و مناطق مرزی لبنان اعلام می‌شود. تعداد زیادی از این شهدا را غیرنظامیان، نیروهای اداری و پزشکان تشکیل می‌دهند. / المیادین

### تلاش تل‌آویو برای امتیازگیری از حماس

یک روزنامه عبری زبان چاپ تل‌آویو در گزارشی نوشته است که هدف مقامات اسرائیل از توقف ورود کمک‌های انسانی و کالاها به نوار غزه افزایش فشار به حماس به منظور تسریع در انجام مذاکرات ادرباره تمدید مرحله اول آتش بس است. این گزارش گفته است که تل‌آویو تمایلی به آغاز دوباره جنگ غزه ندارد. / روزنامه عبری دیپلماتیک

### جولانی فعالیت گروه‌های فلسطینی را محدود کرده است

برخی رسانه‌های عربی تأیید کرده‌اند که دولت جولانی که بر دمشق حکومت می‌کند به سازمان‌های فلسطینی اجازه فعالیت نظامی در خاک سوریه را نمی‌دهد و برای فلسطینی‌ها محدودیت ایجاد کرده است. این در حالی است که گروه‌های فلسطینی در گذشته فعالیت‌های گسترده‌ای در سوریه داشته‌اند. / الجزیره

### ادامه تخریب و ویرانگری صهیونیست‌ها در طولکرم

اشغالگران اسرائیلی همچنان به تخریب و ویرانگری خود در اردوگاه نورشمس در طولکرم در شمال کرانه باختری ادامه می‌دهند. از آغاز عملیات نظامی ارتش صهیونیستی علیه این منطقه تاکنون ده‌ها خانه و ساختمان تخریب شده است. / امرکز اطلاع‌رسانی فلسطین



## ژاپن



پارلمان ژاپن می‌تواند وزرا را مورد بازخواست قرار دهد. اگر نخست‌وزیر رای عدم اعتماد دریافت کند، او و کابینه‌اش باید استعفا دهند یا انتخابات جدید برگزار شود.

■ **آغاز فرایند استیضاح:** استیضاح می‌تواند با طرح رسمی آن توسط اعضای مجلس نمایندگان آغاز شود. این مرحله معمولاً شامل ارائه مدارک یا مستندات مرتبط با تخلفات، نقض قوانین یا ناکارآمدی وزیر موردنظر است.

■ **تصویب در مجلس نمایندگان:** سبب موضوع در مجلس نمایندگان مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد. اگر اکثریت اعضا از استیضاح حمایت کنند، موضوع به مرحله بعدی می‌رود.

■ **محاكمه در مجلس مشاوران:** پس از تصویب توسط مجلس نمایندگان، پرونده به مجلس مشاوران ارجاع می‌شود که به‌عنوان دادگاه استیضاح عمل می‌کند. در این مرحله هر دو طرف دلایل و مستندات خود را ارائه می‌دهند.

■ **رای گیری نهایی در مجلس مشاوران:** پس از شنیدن دلایل و مستندات، مجلس مشاوران رای گیری نهایی را انجام می‌دهد. اگر اکثریت اعضا به استیضاح رای دهند، وزیر از مقام خود برکنار می‌شود.

## اسپانیا



در اسپانیا، پارلمان می‌تواند از طریق رای عدم اعتماد، نخست‌وزیر و وزرا را برکنار کند. معمولاً وزرا به‌دلیل فشار سیاسی یا ناکارآمدی مجبور به استعفا می‌شوند.

■ **آغاز فرایند استیضاح:** این فرایند در صورتی آغاز می‌شود که شکایات قابل توجهی از تخلف علیه یک وزیر وجود داشته باشد، از جمله اتهام فساد یا سوءاستفاده از قدرت.

■ **ارجاع پرونده به دادگاه عالی:** دادگاه عالی اسپانیا مسئول بررسی شکایات است. این مرجع قضایی اگر تحقیقات شواهد کافی پیدا کند و وزیر موردنظر گناهکار تشخیص داده شود، احکامی چون عزل از سمت، جریمه یا زندان صادر می‌کند.

## آگهی‌اصلاحیه

پیرو آگهی مناقصه عمومی شماره ۱۱۸-۱۱۳-۱۴۰۳ منتشر شده در روزنامه همشهری به تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱، بدینوسیله اعلام می‌دارد «در ردیف پنجم (اجاره داربست و چادر جهت برنامه‌های اجرایی و مناسبت‌های ملی و مذهبی سطح منطقه)، شرایط متقاضی جهت ردیف مذکور دارا بودن اساسنامه مرتبط یا مجوز از اتحادیه داربست فلزی صحیح می‌باشد. مهلت ارائه اسناد جهت کلیه ردیف‌های آگهی صدراالاشاره روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ اعلام و اصلاح می‌گردد سایر مفاد آگهی به‌قوت خود باقیست.»

شهرداری منطقه ۶

## اصلاحیه

ردیف‌های ۱ الی ۳ آگهی مناقصه عمومی شماره ۹۳۳۶ (۱۲۴-۱۲۲/۱۴۰۳)

ردیف	موضوع
۱	عملیات مقاوم‌سازی و بهسازی پارکینگ طبقاتی مجتمع تجاری اندیشه
۲	عملیات تجهیز و راه‌اندازی سیستم آتش‌نشانی و مناسب‌سازی پارکینگ طبقاتی اندیشه
۳	عملیات بهسازی و ساماندهی کابردی – محتوایی پیاده‌رو معبر شهید بهشتی با رویکرد TOD (نوبت هفتم)

مهلت ارائه اسناد و دریافت پاکات روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۵ می‌باشد.

روابط عمومی شهرداری منطقه ۷